
 

DECRETO SINDACALE NUMERO 8 DEL 19/05/2022 PAG. 1 DI 2 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

DECRETO SINDACALE 
NUMERO 8 DEL 19/05/2022 

 
 
OGGETTO:  DESIGNAZIONE  CANDIDATI  AL COLLEGIO SINDACALE DELLA 

SOCIETÀ AZIENDA FARMACIE COMUNALI LODI S.R.L., A SEGUITO DI 
PROSSIMA SCADENZA.  

  
  

IL SINDACO 
  
 
Visto lo Statuto della società “Azienda Farmacie Comunali Lodi S.r.l” (di seguito AFC Lodi) 
approvato con Delibera del Consiglio Comunale del Comune di Lodi n. 39 del 02/05/2021; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 43 dello Statuto il Collegio Sindacale resta in carica per tre esercizi 
e che si sta approssimando la scadenza del mandato; 
  
Dato atto che, ai sensi dell’art. 43 comma 1 dello Statuto, il Collegio Sindacale è composto da tre 
membri effettivi e due supplenti, nominati dall’Assemblea; 
  
Considerato che il Comune di Lodi in qualità di ente socio titolare della funzione di controllo 
analogo deve designare i membri del collegio sindacale in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 
2397 e 2399 del codice civile, di legge e nel pieno rispetto delle disposizioni in materia di equilibrio 
di genere sancite dall’art. 11 della legge n. 175/2016 e dei criteri stabiliti dalla legge 12 luglio 2011 
n. 120; 
 
Dato atto che almeno un membro effettivo ed uno supplente devono essere scelti tra i revisori legali 
iscritti nell’apposito registro istituito dalla legge; 
 
Visto il documento di indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso 
Enti, Aziende ed Istituzioni, approvato con deliberazione consiliare n. 14 del 01/08/2017.  
 
Considerato che, a seguito di avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina in 
argomento, protocollo n. 22825/2022, pubblicato all’albo pretorio on line l’11/04/2022 per una durata 
di 15 giorni, sono pervenute, entro il termine delle ore 12:00 del 26/04/2022, le seguenti n. 9 
candidature:  
  

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

DECRETO SINDACALE NUMERO 8 DEL 19/05/2022 PAG. 2 DI 2 

- De Angeli Veronica (prot. n. 24081 del 19/04/2022) 
- Tansini Moira (prot. n. 24885 del 22/04/2022) 
- Sala Ilenia (prot. n. 24882 del 22/04/2022) 
- Rancati Costantino (prot. n. 24937 del 22/04/2022) 
- Beccaria Mario (prot n. 24633 del 21/04/2022) 
- Villa Aldo (prot. n. 24052 del 19/04/2022) 
- Bicchieri Arcangelo (prot. n. 25493 del 26/04/2022) 
- Fiumara Rodolfo (prot. n. 25403 del 26/04/2022) 
- Madaro Donato (prot. n. 25149 del 22/04/2022) 

  
Preso atto che la commissione costituita con decreto sindacale n.6 del 10/05/2022, ha partecipato 
all’audizione pubblica che si è tenuta il 16 e 17 maggio 2022, ai sensi dell’art. 8 del summenzionato 
documento di indirizzi, come da verbale agli atti d’ufficio da cui risulta che hanno partecipato solo 4 
candidati; 
 
Valutati i curricula dei candidati presenti e l’esito dei colloqui avvenuti in pubblica audizione;  
 
Rilevato che la dott.ssa De Angeli Veronica non può essere designata poiché risulta avere ricoperto 
il medesimo incarico per due periodi di carica consecutivamente ai sensi dell’art. 43 dello Statuto; 
 
Visto che il documento di indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 
presso Enti, Aziende ed Istituzioni, all’art. 8 prevede espressamente che “In mancanza di candidature, 
o quando queste siano numericamente insufficienti o risultino, a giudizio del sindaco, inadeguate 
rispetto all’incarico da conferire, il Sindaco con atto motivato provvede direttamente alle nomine, 
fermo restando il possesso da parte dei nominati dei requisiti previsti.”; 
 
Vista la nota acquisita al protocollo dell’ente con n. 31310 del 19/05/2022 con la quale il Sindaco 
provvede direttamente alla nomina dei sindaci supplenti in quanto i candidati presenti sono 
numericamente insufficienti; 
 

DECRETA 
  
Di designare quali candidati del Comune di Lodi per la nomina di membri del Collegio Sindacale di 
AFC Lodi:  

- Beccaria Mario iscritto al registro dei revisori legali dei conti al n. 90888 e all’ordine dei dottori 
commercialisti di Lodi al n. 131/A, in qualità di Presidente del Collegio sindacale;  

- Tansini Moira iscritta al registro dei revisori legali dei conti al n. 93822 e all’ordine dei dottori 
commercialisti di Lodi al n. 117/A, in qualità di Sindaco Effettivo;  

- Rancati Costantino iscritto al registro dei revisori legali dei conti al n. 79946 e all’ordine dei 
dottori commercialisti di Cremona al n. 355/A, in qualità di Sindaco Effettivo;  

- Gazzola Elena, in qualità di sindaco supplente; 
- Benevento Angelo, in qualità di sindaco supplente. 

  

 
 
 Sottoscritta dal Sindaco 

CASANOVA SARA 
con firma digitale 

         
 


